REQUERIMENTO Nº 29/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida e o Secretário de Planejamento, Francisco

Thiago Andrade Pessoa, para que seja inclusa em seu plano de

ações a definição e instalação de uma praça ou área de

finalidade específica para a realização de práticas de atividades

físicas, no Jardim Europa, localidade em que os moradores

pleiteiam uma área específica para praticar essas atividades há

bastante tempo, sendo de grande importância para assegurar o

bem-estar e saúde dos moradores.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 29 DE MAIO

DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)